МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 7» СТ. УБЕЖЕНСКОЙ

МО УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

10.03.2025 ст.Убеженская № 48

О назначении ответственного за организацию и проведение всероссийских
проверочных работ в 4-8 классах в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в 2024-2025 учебном году», приказа Министерства образования и науки
Краснодарского края от 06 марта 2025 года № 260 «Об организации и проведении
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Краснодарского
края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора Подушко Т.В. ответственной за организацию и

проведение всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 2024-2025 учебном году.
2. Возложить на заместителя директора Подушко Т.В. ответственность
2.1. За обеспечение информационно-разъяснительной работы с участниками ВПР.
2.2. За обеспечение соблюдения порядка и графика проведения ВПР.
2.3. За обеспечение проведения инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к

проведению ВПР.
2.4. За организацию проверки работ участников ВПР.
2.5. За внесение результатов ВПР в Федеральную информационную систему оценки

качества образования (ФИС ОКО).
2.6. За организацию детального анализа полученных результатов ВПР и текущей

успеваемости обучающихся.
3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы МБОУ ООШ№7 С.М. Беленко